□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3). 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

2017 年年度报告

72 / 204

3、 其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

√适用  □不适用

2017 年 3 月 30 日，公司披露了《江山欧派关于签订<战略合作框架协议>的公告》

（公告编号：2017-021），江山欧派与广州恒大材料设备有限公司（以下简称“广州

恒大”）在广东省广州市以书面方式签署《战略合作框架协议》（以下简称“本协议”），

本协议已经公司第二届董事会第十六次会议审议通过。广州恒大承诺在 2017-2019 年

期间向江山欧派采购总额不少于 10 亿元，2017-2021 年广州恒大意向采购总金额约

20 亿元。

2017 年度，江山欧派与广州恒大发生销售额 23,759.67 万元（含税）。

十六、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

十七、积极履行社会责任的工作情况

(一) 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

(二) 社会责任工作情况

□适用  √不适用

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用  √不适用

2. 重点排污单位之外的公司

√适用  □不适用

截至报告期末，尚未发现本公司被列入国家环保部门已公布的污染严重企业名单，

也未发生重大环境事件和污染事故。

3. 其他说明

□适用  √不适用

2017 年年度报告

73 / 204

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用  √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送 公 其 小计 数量 比例

2017 年年度报告

74 / 204

(%) 股 积

金

转

股

他 (%)

一、有

限售条

件股份

60,606,061 100   60,606,061 74.99

1、国家

持股

2、国有

法人持

股

3、其他

内资持

股

60,606,061 100.00   60,606,061 74.99

其中：

境内非

国有法

人持股

10,606,061 17.50   10,606,061 13.12

境

内自然

人持股

50,000,000 82.50   50,000,000 61.87

4、外资

持股

其中：

境外法

人持股

境

外自然

人持股

二、无

限售条

件流通

股份

  20,210,000   20,210,000 20,210,000 25.01

1、人民

币普通

股

  20,210,000   20,210,000 20,210,000 25.01

2、境内

上市的

外资股

3、境外

上市的

2017 年年度报告

75 / 204

外资股

4、其他

三、普

通股股

份总数

60,606,061 100.00 20,210,000   20,210,000 80,816,061 100.00

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

经中国证券监督管理委员会《关于核准江山欧派门业股份有限公司首次公开发行

股票的批复》（证监许可〔2017〕34 号）核准，并经上海证券交易所同意，公司于 2017

年 2 月 10 日在上海证券交易所挂牌上市，首次公开发行人民币普通股（A股）股票

2,021 万股，发行后公司股份总数由发行前的 6,060.61 万股增加至 8,081.61 万股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响

（如有）

√适用  □不适用

报告期内，由于公司首次公开发行股票 2,021 万股并于 2017 年 2 月 10 日在上海

证券交易所上市，公司总股本由 6,060.61 万股变更为 8,081.61 万股，公司 2017 年

度每股收益摊薄，每股净资产增加。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

√适用 □不适用

单位：股  币种：人民币

股票及其

衍生

证券的种

类

发行日期

发行价

格（或利

率）

发行数量 上市日期
获准上市交

易数量

交易

终止

日期

普通股股票类

人民币普

通股（A股）

2017-01-24 24.83 20,210,000 2017-02-10 20,210,000

2017 年年度报告

76 / 204

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用  √不适用

(二) 公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

√适用  □不适用

报告期内公司发行新股 2,021 万股，公司普通股股份总数由 6,060.61 万股增加

至8,081.61万股，新增无限售条件流通股2,021万股。期初合并资产总额为84,931.38

万元，期初合并负债总额为 40,523.20 万元，合并资产负债率为 47.71%；期末合并

资产总额为 170,758.61 万元，期末合并负债总额为 64,054.66 万元，合并资产负债

率为 37.51%。

(三) 现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截止报告期末普通股股东总数(户) 7,118

年度报告披露日前上一月末的普通股股

东总数(户)

6,610

截止报告期末表决权恢复的优先股股东

总数（户）

0

年度报告披露日前上一月末表决权恢复

的优先股股东总数（户）

0

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内增

减

期末持股数